110_12571040

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)
31.03.2016                                                                     Дело № А40-218588/15-110-1824

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Мищенко А.В.  /единолично/,
при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Щербина Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску  общества с ограниченной

ответственностью "Нефтегазстрой" (ОГРН 1067746631138, 191317, г.Санкт-Петербург,

пл.А.Невского,д.2, лит.Е, оф.4030) к государственному казенному учреждению г.

Москвы  "Администратор Московского парковочного пространства" (ОГРН

117747079790, 125040, г.Москва, ул.Скаковая,д.19) о взыскании 9 862 897,25 рублей,

при участии:

от истца- Константинова Я.Э. по дов.  от  17.09.2015,,

от ответчика-  Ковалёва Е.Н. по дов.  от  12.10.15,

РЕШИЛ:

 Взыскать с государственного казенного учреждения г. Москвы

"Администратор Московского парковочного пространства"  в пользу общества с

ограниченной ответственностью "Нефтегазстрой"  9 545 278 руб.  12  коп.

задолженности, 636 113 руб.  23  коп. неустойки, 72 314 руб. в возмещение расходов по

госпошлине.

Взыскать с государственного казенного учреждения г. Москвы  "Администратор

Московского парковочного пространства"  в федеральный бюджет 1 593 руб.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение  месяца с даты его принятия.

Судья:                       А.В.Мищенко